Постановление № 01-08-6342/1 от 23.09.2011

О принятии имущества в казну
муниципального образования
городской округ город Сургут
и передаче его в собственность
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

В соответствии со ст.294, 299 Гражданского кодекса Российской Феде-рации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями от 25.07.2011),                     от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты             Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»                       и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 19.07.2011), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (с изменениями от 03.06.2011 № 53-V ДГ), положением о реестровом учете муниципального имущества, утвержденным распоряжением Администрации города                 от 08.12.2009 № 3828, во исполнение распоряжения Департамента по управ-лению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры от 18.08.2011 № 1285:
1. Передать безвозмездно муниципальное имущество согласно прило-жению в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
2.1. Подготовить акты приема-передачи муниципального имущества              согласно приложению в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.2. Принять к бухгалтерскому учету муниципальное имущество согласно приложению от бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры «Окружная клиническая больница «Травматологический центр» после подписания актов приема-передачи между муниципальным образованием городской округ город Сургут и Ханты-Мансийским автономным округом – Югрой.
2.3. Передать с баланса департамента имущественных и земельных отношений муниципальное имущество согласно приложению на баланс Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.4. После подписания актов приема-передачи исключить имущество             согласно приложению из учета в составе имущества казны муниципального         образования городской округ город Сургут и из реестра муниципального            имущества
2.5. Зарегистрировать в установленном порядке прекращение права муниципальной собственности на имущество согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города							    	                 Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ________

Перечень
муниципального имущества, передаваемого в государственную собственность
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№
	Полное наименование
организации ¹
	Адрес местонахождения организации ¹
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
сведения об имуществе ²

	1.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница «Травматологический центр»
	628400, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансий-ский автономный округ – Югра, город Сургут,          Нефтеюганское шоссе, 20.
Телефон/факс:
(3462)31-96-29
	Пристроенное нежилое здание.
Пищеблок

	Россия, Тюменская           область, Ханты-Ман-сийский автономный округ – Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 20.
	Площадь имущества: 396,1 кв. метра.
Свидетельство о государственной регистрации права            на объект: 86-АБ 095870                   от 07.09.2010,
запись регистрации
№ 86-86-03/092/2010-592.
Балансовая стоимость                       на 01.06.2011 – 5 795 580,16 руб.

	2.

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница «Травматологический центр»
	628400, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансий-ский автономный округ – Югра, город Сургут,        Нефтеюганское шоссе, 20.
Телефон/факс:
(3462)31-96-29
	Нежилое здание.
Хозяйственный корпус
	Россия, Тюменская         область, Ханты-Ман-сийский автономный округ – Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 20, сооружение 4.
	Площадь имущества:
536,3 кв. метра.
Свидетельство о государственной регистрации права            на объект: 86-АБ 164712                  от 04.12.2010,
запись регистрации
№ 86-86-03/136/2010-145.
Балансовая стоимость                  на 01.06.2011 – 8 880 114,56 руб.

1. Учреждение, в пользовании которого находится имущество.
2. Площадь здания при передаче, сведения о регистрации права муниципальной собственности при передаче.